2023年５月19日

各      位

会  社  名    共栄タンカー株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長  近藤 耕司

（コード番号  9130  東証スタンダード）

問 合 せ 先    専務取締役総務部長 松下 裕史

（TEL．      03－4477－7171）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 19日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事を決議し

ましたのでお知らせいたします。なお、本異動および役員人事につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の

第93回定時株主総会および株主総会後の取締役会を経て、正式決定される予定であります。

記

１．役員人事（2023年６月29日付）

①株主総会に付議する取締役候補者

氏名 新役職 現役職

近藤
こんどう

  耕司
こうじ

代表取締役社長

営業全般
同左

松下
まつした

  裕史
ひろし

代表取締役専務取締役

総務部担当

代表取締役専務取締役

総務部担当、総務部長委嘱

吉田
よしだ

  雅和
まさかず

〔昇任〕
常務取締役

船舶部担当

取締役

船舶部担当

太田
おおた

  晶
あき

宏
ひろ

〔新任〕
常務取締役

企画部・経理部担当
みずほ証券株式会社審議役

稲葉
いなば

  泰
やす

規
のり

取締役

営業部長委嘱
同左

新保
しんぽ

  二郎
じろう

〔新任〕
取締役

船舶部長、船舶管理グループ長委嘱

理事

船舶部長、船舶管理グループ長委嘱

高田
たかだ

  泰
やすし

 取締役 同左

②株主総会に付議する監査等委員である取締役候補者

氏名 新役職 現役職

稲見
いなみ

  俊文
としふみ

 社外取締役(監査等委員) 同左

黒川
くろかわ

  貴史
たかし

〔新任〕 社外取締役(監査等委員)
日本郵船株式会社

財務グループ グループ長

  （注） 稲見俊文氏および黒川貴史氏は、監査等委員である社外取締役候補者であり、会社法第２条第 15

号に規定する社外取締役です。

③退任予定取締役（2023年６月29日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定）

  氏名 現役職

安田
やすだ

  幸生
ゆきお

代表取締役専務取締役

企画部・経理部担当

阿部
あ べ

  健
けん

一郎
いちろう

 社外取締役(監査等委員)

④新任候補者の略歴

（１）新任取締役

  氏      名   太田
おおた

 晶
あき

宏
ひろ

  生 年 月 日           1967年 9月26日

  略      歴   1990年 4月 株式会社日本興業銀行入行

             2016年 4月 株式会社みずほ銀行営業第十部長

                   みずほ証券株式会社コーポレートカバレッジ第一部長

（2020年4月まで）

             2019年 4月 同行 執行役員営業第十部長

             2020年 4月 株式会社みずほフィナンシャルグループ

                   執行役員大企業・金融・公共法人カンパニー副担当役員

                   株式会社みずほ銀行

                   執行役員大企業・金融・公共法人部門長

             2021年 4月 みずほ証券株式会社 執行役員グローバル投資銀行部門

                   営業担当、グローバルセクターカバレッジヘッド

             2021年 5月 同社 執行役員 グローバル投資銀行部門

                   自動車・テクノロジーインダストリーグループ長

                   兼 グローバルセクターカバレッジヘッド

             2021年 7月 同社 執行理事 グローバル投資銀行部門

                   自動車・テクノロジーインダストリーグループ長

                   兼 グローバルセクターカバレッジヘッド

             2023年4月 同社 グローバル投資銀行部門付審議役（現任）

 所 有 株 式 数          0株

（２）新任取締役

  氏      名   新保
しんぽ

 二郎
じろう

  生 年 月 日           1965年 12月3日

  略      歴   1992年 10月 当社入社（三等航海士）

             1996年 12月 一等航海士

             1999年 12月 陸上勤務（海技グループ）

             2003年 3月 海上勤務

             2009年 4月 船長

2015年 1月 陸上勤務（船舶管理グループ長）

2017年 12月 海上勤務

             2022年 3月 陸上勤務（船舶管理グループ長）

2022年 6月 理事船舶部長、船舶管理グループ長委嘱（現任）

 所 有 株 式 数          0株

（３）新任監査等委員

  氏      名   黒川
くろかわ

 貴史
たかし

  生 年 月 日           1971年 5月10日

  略      歴   1994年 4月 日本郵船株式会社 入社

             1994年 4月 （出向）郵船アカウンティング・アンド・ファイナンス株式

会社

             1994年 6月 日本郵船株式会社主計部会計業務チーム

             1998年 6月 財務グループ資金チーム

             2003年 7月 主計グループ税務チーム

             2005年 10月 （出向） NYK International(USA)Inc.

             2008年 1月 日本郵船株式会社船舶管理グループコスト管理チーム

             2009年 4月 船舶管理グループ コスト管理チーム長

             2011年 4月 財務グループ 資金チーム長

             2014年 10月 財務グループ 統轄チーム長

             2017年 4月 グループ経営推進グループ 統轄チーム長

             2019年 10月 グループ経営推進グループ グループ長代理

             2021年 4月 財務グループ グループ長代理

             2023年 4月 財務グループ グループ長（現任）

 所 有 株 式 数          0株

以 上